del delegado del Poder Legislativo, ambos del Estado de Morelos, 

mediante los cuales desahogan los requerimientos formulados en autos. 

En ese sentido, el Secretario Técnico de la referida Comisión 

legislativa informa que se aprobó el Dictamen del Decreto que declara la 

invalidez parcial del diverso mil quinientos sesenta siete (1567) materia 

de esta controversia constitucional, el cual se envió a la Secretaría de 

Servicios Legislativos y Parlamentarios del Congreso para que se someta 

a la consideración del Pleno de ese órgano legislativo demandado.  

Por su parte, el delegado del Poder Legislativo de la entidad hace de

[...]

constitucional, se requiere al Poder Ejecutivo del Estado de Morelos 
para que en el plazo de veinte días hábiles, remita original o copia 

certificada del ejemplar del periódico oficial de la entidad en el que conste 

la publicación del Decreto que declara la invalidez parcial del diverso mil 

quinientos sesenta y siete (1567) materia de esta controversia 

constitucional. 

Apercibimiento.  
Dígase a la Consejera Jurídica del Estado de Morelos, que en 

caso de incumplir con el requerimiento antes precisado, se le aplicará 

como persona física una multa, en términos del artículo 59, fracción I, del